
 فارن افرز: وقت عقب نشینی آمریکا از سوریه 
فرا رسیده است

مجله »فارن افرز« با اشاره به ادامه حضور اشغالگران 
آمریکایی در سوریه نوشته: »تقریبا هفت سال پس از 
پیاده شدن اولین گروه از نیروهای چکمه پوش آمریکا 
در سوریه، زمان آن رسیده که واشنگتن نیروهای خود 

را خارج کند.« 
در گزارش این نشــریه آمریکایی با اشاره به خسارت بار 
بودن ادامه حضور نیروهای آمریکایی در سوریه آمده: »دولت 
بایدن باید به این سؤالات پاسخ دهد که آیا تداوم حضور نظامی 

ایالات متحده در سوریه ضروری است و آیا ارزش دارد؟ به نظر 
می رسد دولت بایدن همچنان امیدوار است که شرایط تغییر 
کنــد یا بهبود یابد و توافق بهتری با مذاکره یا یک راه خروج 
آشکار شــود.با این حال، هر روز که می گذرد، خطرات برای 
نیروهای آمریکا افزایش می یابد و موقعیت چانه زنی واشنگتن 
در مورد آنچه می تواند در ازای خروج به دست آورد، تضعیف 
می شود، نه تقویت.« این گزارش می افزاید: خطرات در سوریه 

برای نیروهای آمریکایی در حال افزایش است.

 گزارش تکان دهنده سعودی لیکس 
از شکنجه در زندان های رژیم سعودی

ســعودی لیکس گزارشی جدید و تکان دهنده از 
وضعیت هولناک حقوق بشــر در عربستان و موارد 
شکنجه جسمی و روحیِ فعالان از جمله افراد محکوم به 
اعدام در زندان ها و خانواده های آنها منتشر کرده است.

ســایت »ســعودی لیکس« در گزارش خود با اشاره به 
وضعیت »ناگوار حقوق بشر و آزادی در عربستان« به نقل از 
سازمان حقوق بشر عربستان مستقر در اروپا نوشته: »بر اساس 
رصدی که این سازمان انجام داده است، شهروندان عربستان 

از لحظه دســتگیری تحت انواع شکنجه قرار می گیرند و این 
شکنجه ها با صدور احکام متوقف نمی شود بلکه بد رفتاری ها 
پس از اجرای احکام ادامه می یابد و شامل حال خانواده های 
محکومان نیز می شود.« به گزارش ایرنا از سعودی لیکس، رژیم 
سعودی انواع شکنجه های روحی و جسمی را علیه بازداشتی ها 
که بعداً با مجازات اعدام روبه رو می شوند، انجام می دهد و در 
زمان بازداشت با ضرب و شتم، زورگویی و تبعید که مدت آن 

در برخی موارد بسیار طولانی  است، مواجه می شوند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارش بلومبرگ، صندوق بین المللی پول و... :

تورم، رکود و به هم ریختگی اقتصادی
مسئله اول این روزهای اروپا

ناتو در جمهوری آذربایجان!

واکنش انصارالله به کمک تسلیحاتی اسرائیل به ائتلاف سعودی؛ »کمکی به سازشکاران نمی کند«

سرویس خارجی-
بحران انرژی در اروپــا، تورم، رکود و به هم ریختگی 
اقتصادی را به مهم ترین موضــوع این روزهای این قاره 
تبدیل کرده و این در حالی است که کارشناسان نسبت 
به بدتر شــدن همین وضع طی ماه های آینده هشــدار 

می دهند.
ادامه جنگ و حملات گســترده روز دوشــنبه روســیه به 
شــهرهای اوکراین بر اســاس گزارش ها اقتصاد اروپا را که این 
روزها به دلیل بحران انرژی به هم ریخته، بیشــتر بحرانی کرده 
اســت. تقریباً کارشناسی نیســت که این روزها نسبت به خطر 
تبدیــل بحران اقتصــادی در اروپا به »فاجعــه« طی هفته ها و 
ماه های آینده هشــدار ندهد. »بلومبرگ« در گزارشی از اوضاع 
بحرانــی اروپایی ها خبر داده و نوشــته: »برلینی ها تقریبا تمام 
درختان پارک مرکزی تیرگارتن را قطع کرده اند تا خانه هایشان 
را گرم کنند و ساکنان شهرهای دیگر نیز کود اسب را به عنوان 
سوخت در نظر گرفته و ذخیره می کنند.« بنا به نوشته بلومبرگ 
در فرانسه افزایش 2 برابری قیمت هیزم  به ۶۰۰ یورو در هر تن 
رسیده اســت. در مجارستان نیز دولت صادرات هیزم را ممنوع 
کرده. مقامات رومانی هم مجبور شده اند قیمت هیزم را در این 

کشور محدود کنند.
صندوق بین المللی پول و بانک جهانی

رؤسای صندوق بین المللی پول و بانک جهانی نیز نسبت به 
»وجود خطر واقعی رکود« در آغاز سال آینده میلادی )2۰2۳( 
هشــدار داده و تاکید می کنند که ایــن خطر در کمین اقتصاد 
جهانی است. »دیوید مالپاس« رئیس بانک جهانی و »کریستالینا 
جورجیوا« رئیس صندوق بین المللی پول در نشســتی مشترک 
اعلام کردند که خطر رکود به عنوان یکی از پیامدهای ناشــی 
از تاثیر »اختلال ها و آشــفتگی فعلی« و سخت تر شدن شرایط 
تامین مالی به دلیل افزایش نرخ بهره به منظور مهار »تورم بالا« 
ایجاد شده اســت. رئیس صندوق بین المللی پول در این زمینه 
حتی هشــدار داد که حدود یک سوم اقتصاد جهان، »دو فصل 
مداوم« انقباض را متحمل خواهند شــد. به عبارت دیگر، طبق 
دستورالعمل های اقتصادی، وارد رکود فنی خواهند شد. صندوق 
بین المللــی پول همچنین پیش بینی کرده میــزان زیان تولید 
اقتصاد جهانی، تا ســال 2۰2۶ به 4 تریلیون یورو خواهد رسید 
که رقمی معادل تولید ناخالص داخلی آلمان است. »جورجیوا« 
همزمان با هشدار نسبت به افزایش خطر رکود جهانی، اعلام کرد 
جهان اکنون وارد دوران »شکنندگی و نوسانات« شده است. به 
گزارش ایرنا رئیس بانک جهانی نیز بر »کاهش« مداوم روند رشد 
اقتصادهای پیشرفته و همچنین تاثیر »کاهش ارزش پول ملی 
در برابــر دلار« برای اقتصادهای نوظهور و در حال توســعه که 
مشکلات بدهی را تشدید کرده است، تاکید کرد. مالپاس تصریح 
کرد سطح بدهی کشورهای در حال توسعه »به طور فزاینده ای 
طاقت فرســا می شــود« و افزایش نرخ بهره به وخامت اوضاع و 

همچنین تورم با نرخ بهره بالا می افزاید.
سقوط بورس ها

دیروز شاخص بورس در بازارهای این قاره نیز ضمن تداوم 
نگرانی هــا از رکود اقتصاد جهانی و اعمال سیاســت های پولی 
بانک های مرکزی، بر اثر تحولات اخیر جنگ اوکراین با افت قابل 
توجه رو به رو شد. شبکه سی ان بی سی در این زمینه گزارش داد 

که شــاخص »استاکس« که نشان دهنده شاخص ۶۰۰ شرکت 
 ســرمایه گذاری در ۱۷ کشور اروپایی اســت در معاملات اولیه 
8 دهــم درصد ســقوط کــرد درحالی که دیگر شــاخص های 
اصلی نیز در وضعیت منفی قرار داشــتند. بنابر اعلام این رسانه 
آمریکایی، در کنار نگرانی از افزایش نرخ بهره از سوی بانک های 
مرکزی و تاثیر آنها بر رشد اقتصادی، بازارهای اروپا پس از وقوع 
چندین انفجار در کیــف پایتخت اوکراین تحولات مربوطه را با 
دقــت رصد می کنند. بازارهای جهانی منتظر انتشــار نرخ تورم 
آمریکا در روز پنجشــنبه هستند. از ســوی دیگر شاخص بازار 

سهام آمریکا نیز روز دوشنبه سقوط کرد. 
تورم 2 رقمی به نروژ و دانمارک رسید

بحران انــرژی منجر به افزایش تورم در کشــورهای عضو 
اتحادیه اروپا نیز شده است. بر اساس گزارش ها دو کشور دانمارک 
و نروژ نیز از ثبت رکورد نــرخ تورم دو رقمی خبر داده اند. ایرنا 
در این باره به نقل از روزنامه »دِلوکال« چاپ دانمارک نوشــته، 

بانک مرکزی این کشــور اروپایی هشدار داده که تورم فزاینده، 
بزرگ ترین تهدید برای اقتصاد دانمارک بوده و رکود اقتصادی در 
سال آینده و افزایش دستمزدها قابل پیش بینی است. مرکز آمار 
دانمارک هم گزارش داده که نرخ تورم این کشور برای نخستین 
بار در چهار دهه اخیر دو رقمی شده و در ماه سپتامبر )شهریور( 
به ۱۰ درصد رســیده است. این نهاد دولتی افزایش بهای برق و 
گاز را دلیل اصلی نرخ کنونی تورم اعلام کرده است. براساس این 
گزارش، در نروژ نیز شــرایط به همین صورت است و این کشور 
اســکاندیناوی شاهد بیشترین جهش قیمت مواد غذایی از آغاز 
دهه هشتاد میلادی تاکنون با نرخ تورم ۱2.۱ درصد است. نرخ 
تورم کم ســابقه در نروژ درحالی اســت که این کشور در حال 

حاضر یکی از بازیگران کلیدی بازار انرژی اروپا است.
انبار شمع در انگلیس

در انگلیس نیز داده های آماری نشان می دهد تورم در بخش 
مــواد غذایی طی ۱2 هفته منتهی به 2 اکتبر )یک شــنبه ۱۰ 

مهر( به ۱۳.۹ درصد رســیده و به این ترتیب ۶4۳ پوند دیگر به 
صورت حساب  سالانه مردم انگلیس در بحبوحه بحران هزینه های 
زندگی اضافه شــده است. در این کشور مردم از ترس قطع برق 
و خاموشــی در زمســتان به ســراغ انبار کردن شمع رفته و به 
ایــن ترتیب فروش این محصول ۹ درصد افزایش یافته اســت. 
ســازمان ناظر بــر توزیع انرژی در انگلیس هفتــه پیش درباره 
خطر کمبود گاز و شبکه ملی برق انگلیس نیز از احتمال قطعی 
برق در زمستان هشــدار داده بود. اوضاع اقتصادی انگلیس این 
روزهــا تعریف چندانی ندارد و برنامه اقتصادی دولت که بر پایه 
معیارهای بازار آزاد و سامان دهی اوضاع ارائه شده، باعث تشدید 
شرایط شــده اســت. بانک مرکزی انگلیس دیروز در گزارشی 
دورنمای تاریکی را نســبت به آینده بازارمالی این کشور ارائه و 
اعلام کرد که به ناچــار برنامه خرید اوراق قرضه دولتی را برای 

بازگرداندن ثبات، گسترش می دهد.
آلمانی های کلافه از گرانی

روز سه شــنبه اما در آلمان، این صنعتی ترین کشور عضو 
اتحادیــه اروپا هم هزاران نفر در شــهرهای ایالات شــرقی به 
خیابان ها آمدند و علیه سیاست های انرژی دولت، تورم روزافزون 
و تحریم هایی که علیه روسیه وضع شده اعتراض کردند. تسنیم 
به نقل از نشــریه »دی سایت« آلمان نوشته، تظاهرات در بیش 
از ۱5 شهر اتفاق صورت گرفته است. در این اعتراضات مردم با 
توجه به جنگ روســیه علیه اوکراین، خواستار مذاکرات صلح، 
توقف تحویل تســلیحات به اوکراین و لغو تحریم ها علیه روسیه 
شــده اند. روی برخی پوسترهایی که در دســت معترضان بود 
نوشته شــده بود »دروغ تحویل گاز را متوقف کنید«، »ما تمام 
جهان را نجات نخواهیم داد« یا »توقف انفجار قیمت برای صلح، 
آزادی و رفاه«. بر اســاس برآوردهای پلیس، بیش از ۱۰۰ هرار 
نفر چندی پیــش در روز وحدت آلمــان در ده ها تظاهرات در 
ایالت های شــرقی این کشور شــرکت کرده بودند. در حالی که 
آلمان این روزها دچار تورم و افزایش شــدید قیمت های ناشی 
از جنگ اوکراین شده، مقام های آلمانی نگران وقوع شورش های 

خیابانی با تحریک جناح های راست افراطی هستند.
تمدید اعتصاب در توتال فرانسه

در فرانســه نیز اتحادیه های کارگری شــرکت های انرژی 
فرانســه در پایان نشست روز دوشــنبه خود در حالی از تمدید 
اعتصاب گســترده خود خبر دادند که فعالیــت 2 هزار و 22۷ 
جایگاه سوخت کاملا متوقف شــده اند. ایرنا در همین رابطه به 
نقل از رادیو »فرانس بلو« نوشــته، اتحادیه های کارگری شرکت 
»توتال انرژی« فرانسه و شرکت چندملیتی »اسِو اکسون موبیل« 
در جلسه )دوشــنبه( از ادامه اعتصابی خبر دادند که از بیش از 
ده روز پیش در پالایشــگاه ها و انبارهای سوخت این شرکت ها 
شــروع شده اســت.خبرگزاری فرانســه به نقل از منابع صنفی 
خبر داد که در این نشســت هیچ بهبودی در شرایط بن  بست 
مذاکرات نمایندگان اتحادیه های کارگری و مدیران شــرکت ها 
حاصل نشده و اعتصاب علاوه بر تمدید قطعی در روز سه شنبه 
 )Argedis( »به شبکه خدمات جایگاه سوخت بزرگراهی »آرژدی
از شرکت های تابعه وابسته توتال نیز گسترش می یابد. پیس بینی 
می شــود که ۱5 جایگاه در بزرگراه ها به این اعتصاب بپیوندند. 
دولت فرانسه در آماری رسمی اعلام کرد که فعالیت 2۹.4 درصد 

پمپ بنزین های کشور مختل شده است.
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رســانه های جمهوری آذربایجان روز دوشــنبه از برگزاری »دوره 
آموزشــی ائتلاف ناتو در شهر باکو«، پایتخت جمهوری آذربایجان »برای 

پرسنل نیروی هوایی« این کشور خبر داده اند! 
در حالی که پیش از این اخبار و گزارش های زیادی از گسترش همکاری های 
امنیتــی و نظامی جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیســتی خبر داده بودند طی 
روزهای اخیر رسانه های این کشور طی گزارش هایی اعلام کرده اند پای ناتو نیز به 

جمهوری آذربایجان باز شده است!
وبــگاه »وزارت دفاع جمهــوری آذربایجان« در این زمینــه اعلام کرده »در 
چارچوب همکاری بیــن وزارت دفاع جمهوری آذربایجان و ناتو، دوره آموزشــی 
اســتفاده از بالگرد در عملیات در حال برگزاری اســت و پرســنل نیروی هوایی و 
نمایندگان تیم آموزشــی فرماندهی هوایی ناتو از پایگاه هوایی رامشتین در آلمان 
در ایــن دوره حضــور دارند .« در ایــن گزارش همچنین ادعا شــده که »در این 
دوره  آموزشــی قابلیت های عملیاتی بر اساس اســتانداردهای ناتو و امور دفاعی، 
امنیتی و پشتیبانی هوانوردی به پرسنل نیروی هوایی ارتش جمهوری آذربایجان 
ارائه خواهد شد. همکاری های ناتو و جمهوری آذربایجان در قالب برنامه مشارکت 
برای صلح، آموزش نیرو های نظامی این کشــور مطابق با معیارهای ناتو و شرکت 
نیرو های جمهوری آذربایجان در رزمایش های ناتو اســت.« باز کردن پای نظامیان 
بدنام ناتو به مرزهای ایران و نزدیکی روســیه، می تواند حساســیت این دو کشور 
را برانگیــزد. چنــد روز پیش نیز در »پراگ« پایتخت جمهوری چک نشســتی با 
حضور ســران فرانسه، ترکیه، ارمنستان و جمهوی آذربایجان برگزار شد که درباره 
خروجی آن گفته شد: »توافق شد نیروهای اروپایی در مرز دو جمهوری ارمنستان 

و آذربایجان، مستقر شوند.«)!(

رهبــر شــیعیان نیجریه 
پیروان  عام  قتل  پرونده  درباره 
اهل بیت )ع( در شــهر زاریا در 
میلادی   ۲۰۱۵ سال  در  نیجریه 
به دست ارتش این کشور گفته 

آمریکا، انگلیس و رژیم سعودی در این قتل عام همدست بودند.
شــیخ »ابراهیم زکزاکی« رهبر شــیعیان نیجریه در مصاحبه اختصاصی 
با شــبکه العالم که جزئیات آن متعاقباً پخش خواهد شــد؛ اظهار داشت که 
کشتار در شهر زاریا در نیجریه که مقامات نیجریه در سال 2۰۱5 علیه پیروان 
اهل بیت )ع( انجام دادند، با دســتور خارجی از ســوی واشنگتن و لندن اتفاق 
افتاد و ریاض نیز در آن مشارکت داشت. به گزارش ایرنا، وی همچنین تأکید 
کرد که این جنبش از طریق شکایتی که توسط انجمن حقوق مسلمانان لندن 
در دیوان کیفری بین المللی تنظیم شده است، این پرونده را پیگیری می کند.

اتفاقات زاریا به کشــتار بیش از 2 هــزار نفر و زخمی کردن جمع زیادی 
از شــیعیان در اواخر ماه صفر مصادف با 2۱ و 22 آذر ۱۳۹4 اشاره دارد که با 
حمله ارتش نیجریه به حســینیه بقیهًْ الله در شهر زاریا مرکز شیعیان نیجریه 
و محل اقامت رهبرشــان انجام گرفت. در این ماجرا شیخ زکزاکی و همسرش 
زخمی و دســتگیر شــدند و علی از پسران شــیخ زکزاکی و نیز یار نزدیک و 
جانشین و معاون وی یعنی شیخ »محمد محمود توری« و نیز دکتر »مصطفی 
سعید«، »ابراهیم عثمان» و »جمی گلیما« از رهبران جنبش اسلامی در میان 
دو هزار نفر دیگر از شیعیان به شهادت رسیدند. مهاجمین دستگیر شدگان را 
در اتاقی محبوس کرده و زنده زنده سوزاندند. بر اثر این حمله همچنین حدود 
8۰۰ نفر مفقود شدند که تاکنون هیچ خبری از سرنوشتشان به دست نیامده 
اســت. مردم نیجریه بعد از این کشتار در این سال ها که گذشته هر از گاهی 
دست به راهپیمایی های گسترده ای زده اند که همچنان ادامه دارد و مسئولین 
دولتی با وجود ســرکوب های متعدد نتوانسته اند آتشــی را که بر اثر اقدامات 
نظامیان در اواخر ماه صفر ســال ۹4 افروخته شــد، خاموش کنند. آنها حتی 
نتوانســتند شیخ زکزاکی و همســرش را نیز بیش از این محبوس نگاه دارند، 

آن  ها هم بعد از گذشت ۶ سال زندان آزاد شدند.

سرویس خارجی-
این روزها، مقامات لبنانی و حتی رسانه های عبری زبان از نزدیک 
شدن این کشــور به یک توافق تاریخی در پرونده »ترسیم مرزهای 
دریایی لبنان و اسرائیل« زیاد می نویسند؛ عبری ها با خشم و لبنانی ها 
با خوشحالی. در این بین هر دو به نقش پر رنگ سید حسن نصرالله و 

سلاح مقاومت در این دستاورد، اذعان دارند.
منابع خبری در لبنان می گویند اواخر شامگاه دوشنبه »آموس هوکشتاین« 
فرســتاده آمریکایی در پرونده ترســیم مرزهای دریایی لبنان و رژیم آپارتاید 
اســرائیل نســخه نهایــی پیش نویس توافق مــرزی را به طــرف آمریکایی و 
صهیونیستی تحویل داده است. »الیاس بوصعب« مذاکره کننده ارشد لبنان در 
مذاکرات در همین روز اعلام کرد که کشورش پیش نویس نهایی توافق ترسیم 
مرزهای دریایی با رژیم صهیونیســتی با میانجیگری آمریکا را دریافت کرده و 
این پیش نویس به کلیه مطالبات لبنان پاســخ می دهد و می تواند به زودی به 
یک »توافق تاریخی« منجر شــود: »ما دقایقی پیش، این پیش نویس نهایی را 
دریافت کردیم.لبنان احســاس می کند کــه در آن کلیه الزامات لبنان در نظر 
گرفته شده و معتقدیم که طرف مقابل نیز باید چنین احساسی داشته باشد.« 
دفتر ریاست جمهوری لبنان نیز یک روز بعد یعنی سه شنبه، با انتشار بیانیه ای 
در ایــن خصوص موضع گیری کرد. به گزارش فارس، دفتر ریاســت جمهوری 
لبنان در این بیانیه  که نسخه رسمی، نهایی و اصلاح شده آن است گفته »نسخه 
نهایی این پیشنهاد، برای لبنان رضایت بخش است، خواسته های آن را برآورده 

و از حقوق آن در ثروت طبیعی محافظت می کند.«
مقامات لبنان و رژیم صهیونیستی از طریق میانجیگر آمریکایی طی روزهای 
اخیــر، برای حل اختلافات موجود درخصوص این توافق، مدام در تماس بودند 
و رئیس جمهور لبنان نیز تأکید کرده است که: »این توافق به معنای هیچ گونه 
شــراکتی با اسرائیل نیســت زیرا لبنان آن را به عنوان یک کشور، به رسمیت 
نمی شناسد و رسما آن را دشمن می داند.« تا به این لحظه، هنوز دیدگاه رسمی 
رژیم آپارتاید اسرائیل درخصوص پیش نویس نهایی این توافق اعلام نشده است 
و فقط چند روز پیش برخی رســانه های ایــن رژیم اعلام کردند، تل آویو آماده 
تقابل نظامی با حزب الله می شود و برای این منظور جلسه ای اضطراری تشکیل 
داده و حتی نتانیاهو را هم به این جلسه دعوت کرده است. حزب الله لبنان پیش 
از این هشدار داده، چنان که صهیونیست ها بدون توافق با دولت لبنان بخواهند 
از میدان گازی »کاریش« بهره برداری کنند، نه فقط این میدان که تمام میادین 
گازی و نفتی صهیونیست ها را منهدم خواهد کرد. از آنجایی که صهیونیست ها 
تهدیدات نصرالله را همیشــه جدی می گیرند، فعالیت ها در این میدان گازی را 
فورا متوقف و تن به مذاکره دادند. هفته پیش، تل آویو اصلاحات اعمالی لبنان 
بر روی این پیش نویس را در لحظه آخر رد کرده و نتیجه تلاش های دیپلماتیک 
چند ساله صورت گرفته در این زمینه را در هاله ای از ابهام فرو برده بود. اما این 

اخبار اخیر روند را به گونه ای دیگر نشان می دهند.
حزب الله معادله را تغییر داد

از سوی دیگر، »جبران باسیل« رئیس جریان آزاد ملی لبنان طی سخنانی 
به پرونده ترسیم مرزهای دریایی لبنان و فلسطین اشغالی اشاره کرده و گفت، 
لبنان درخصوص مرزبندی دریایی به خواسته های خود رسید و آنچه که روند 
این پرونده را در مرحله فعلی به تعویق انداخته انتخابات اســرائیل است. قبل از 
امضای توافق من نمی توانم بگویم که کار تمام شده است. در تاریخ 2۱ مه )۳۱ 
اردیبهشــت( من گفته بودم اگر لبنان نتواند از دریا گاز خود را استخراج کند 
اســرائیل نیز قادر به استخراج از میدان کاریش نخواهد بود و توافقی که امروز 
در حال انجام است حول همین نقطه می چرخد. وی تاکید کرد، طرفی که این 
معادله را ایجاد کرد مقاومت بود و حزب الله معادله قدرت را در مســئله ترسیم 

مرزها به وجود آورد.
ژنرال صهیونیست: حزب الله ما را به زانو درآورد

خبر دیگر آن که »امیر آویوی« یکی از ژنرال های ذخیره رژیم صهیونیستی 
به عنوان مدیر »مجمع امنیت اسرائیل« به صف مخالفان توافق ترسیم مرزهای 
آبی با لبنان پیوســته و رضایت تل آویو به آن را نشانه ضعف و شکست دانسته 
اســت. اما نکته جالب توجه آن است که آویوی ضمن حمله به توافق احتمالی 
بیروت و تل آویو برای ترســیم مرزهای آبی، اعتراف کرد: »حزب الله، اســرائیل 
را به زانو درآورده و تحت ســلطه خود گرفت...ما در این جا شــاهد یک رخداد 
تاریخی خطرناک هســتیم که در آن حزب الله ما را تهدید می کند و از ســوی 
دیگر ما خیلی سریع مواضعی را که قبل از انتخابات لبنان اعلام می کردیم، پس 
گرفتیم.« برخی رسانه های صهیونیستی نیز در اعتراض به توافق رژیم اسرائیل 
برای تعیین مرزهای دریایی با بیــروت، درباره فعالیت های پهپادهای جنبش 
حزب الله لبنان بر ضد ارتش ارتش این رژیم هشــدار دادند. طبق گزارش وبگاه 
شبکه »المیادین« رسانه های عبری خطاب به صهیونیست ها گفتند: »حزب الله، 
پهپادهایش را در مقابل ارتش اســرائیل مســتقر خواهد کرد و از آنها استفاده 
خواهــد کرد؛ همان کاری که روس ها در اوکرایــن انجام می دهند« در همین 
راستا، »امیر آویوی« یکی از ژنرال های ذخیره رژیم صهیونیستی به عنوان مدیر 
»مجمع امنیت اســرائیل« به صف مخالفان توافق ترسیم مرزهای آبی با لبنان 
پیوسته و رضایت تل آویو به آن را نشانه ضعف و شکست دانست. او گفت: »ما 
در این جا شــاهد یک رخداد تاریخی خطرناک هستیم که در آن حزب الله ما را 
تهدید می کند و از ســوی دیگر ما خیلی سریع مواضعی را که قبل از انتخابات 
لبنان اعلام می کردیم، پس گرفتیم«این در حالی است که دیروز»یائیر لاپید« 
نخست وزیر رژیم صهیونیســتی از پذیرش طرح نهایی میانجی گر آمریکا برای 
ترسیم مرزهای دریایی با لبنان خبر داده و مراتب رضایت تل آویو را اعلام کرد.

ســخنگوی دولت فرانســه اعلام کرد دولت در صورتی که اعتصاب در پالایشگاه های این کشور فوراً 
متوقف نشود، وارد عمل شده و برای پایان دادن به آن مداخله خواهد کرد. 

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، دولت فرانسه کارکنان پالایشگاه ها را تهدید کرده در صورت 
پایان ندادن به اعتصاب، با اعمال زور به آن پایان خواهد داد. در پی این اعتصاب ها که وارد هفته سوم خود می شود، یک 

سوم پمپ بنزین های فرانسه با کمبود سوخت مواجه شده یا اصلًا سوخت ندارند.
تا کنون وزرای دولت و همچنین امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه خواســتار ایجاد راه حل برای این بحران 
شده اند. با این حال، »اولیویه وران«، سخنگوی دولت تهدید کرده که برای پایان دادن به اعتصاباتی که چندین پالایشگاه 
و انبار نفت فرانسه را فلج کرده احتمالاً به اعمال زور متوسل خواهد شد. به گفته او، اگر اعتصابات »فورا« متوقف نشود، 

»ما وارد عمل می شویم. بدین معنا که برای برداشتن آن مداخله خواهیم کرد«
گفته می شود در پی این اعتصابات، زنجیره تامین سوخت با مشکل مواجه شده و نیمی از جایگاه های سوخت در 
پاریس بدون بنزین و گازوئیل مانده اند. کمبود سوخت برخی را بر آن داشته تا برای بنزین زدن به نروژ بروند. فرانسه به 
تازگی اعلام کرده در پی کمبود سوخت ممکن است از نروژ نفت وارد کرده یا اینکه از ذخایر استراتژیک خود برداشت 
کند.اعتصابات در فرانســه، به دنبال اعتراض برای افزایش دستمزدها صورت می گیرد. کارکنان پالایشگاه ها می گویند 

افزایش دستمزدها با میزان تورم در کشور هماهنگ نیست و استانداردهای زندگی آنها را تحت تاثیر قرار داده است.

 دولت فرانسه: اعتصاب ها متوقف نشود 
به زور متوسل می شویم 

افشاگری شیخ زکزاکی
از نقش انگلیس در کشتار شیعیان نیجریه

سرویس خارجی-
رشد نرخ خودکشی در آمریکا حتی در بین نظامیان ارتش این کشور، 
نگرانی را به دل مقامات پنتاگون انداخته، گزارش های رســمی می گوید 
ظرف ۲۰ سال اخیر شمار خودکشی  میان نظامیان آمریکایی چهار برابر 

بیشتر از تلفات میدان جنگ بوده است! 
هفته اخیر متقارن شد با گزارش  مرکز پیشگیری و کنترل آمریکا درخصوص 
نرخ خودکشی ها به وقوع پیوسته در ایالت های مختلف آمریکا، اینکه روند خودکشی 
در آمریکا طی دو سال اخیر صعودی بوده و حالا تبدیل به یک معضل اجتماعی در 
این کشور شده تنها بخشی از حقیقت تلخ این گزارش و بازتاب شرایط اجتماعی 
در آمریکا بود، بتدریج و طی روزهای اخیر ضمیمه هایی به این گزارش پیوست که 
ابعاد ماجرا را بیشتر آشکار می کرد. مثلا گزارش سه روز  پیش نیویورک تایمز که 
گفته بود آمار خودکشی به واسطه سلاح گرم بسیار بیشتر از قبل شده یا به تعبیر 
دیگر دسترسی به سلاح های کشنده برای شهروندان آمریکایی آسان تر شده است. 
حالا گزارش دیگری از سوی وزارت دفاع آمریکا منتشر شده که آمار تکان دهنده 
دیگری را بازگو می کند. خبرگزاری آسوشــیتدپرس ضمن اعتراف به شمار زیاد 
نظامیان کشته شــده بر اثر اقدام به خودکشی، می نویســد: »پنتاگون هم اکنون 
در حال مقابله با افزایش میزان خودکشــی در رده های نظامی خود است، جنگ 
افغانســتان یکی از پیامدهای بروز بحران سلامت روان درمیان نظامیان آمریکایی 
اســت«. این خبرگزاری در ادامه به مصادیــق بحران های روحی و روانی نظامیان 
آمریکایی هم می پردازد و می نویســد: »نظامیان آمریکایی مســتقر در آلاسکا به 
علت شرایط انزوا و شرایط سخت آب وهوایی در معرض فشار روحی روانی و خطر 
خودکشی قرار دارند«. به گفته پنتاگون، نرخ خودکشی میان رده های مختلف فعال 
نظامی در بازه زمانی بین سال های 2۰۱5 تا 2۰2۰ میلادی با جهش 4۰ درصدی 
رو به رو بوده است! براساس تازه ترین  مطالعاتی که در سال 2۰2۱ میلادی از سوی 
متصدیان نظامی و امنیتی آمریکا انجام شده، نشان می دهد از زمان حادثه برج های 
دوقلو در یازده ســپتامبر تا زمان تنظیم گزارش، نرخ خودکشی در میان رده های 
مختلــف نظامی و کهنه ســربازان در ارتش آمریکا چهار برابــر میزان تلفات در 
صحنه های نبرد بوده اســت. گفتنی است موارد استرس زا همچون قرار داشتن در 
معرض آسیب های روحی، تعرضات جنسی،  فرسودگی شغلی، تأثیر سلطه جویی 
مردانه در ارتش از جمله دلایل معضلات روحی و روانی منجر به خودکشی اشاره 
شده است. در گزارش آسوشیتدپرس همچنین تاکید شده که برخلاف آمار رسمی 
منتشــر شــده از ســوی مقامات دولتی، روزانه و به طور متوسط 24 کهنه سرباز 
آمریکایی خودکشــی می کنند، این رقم ۳۷ درصد بیشتر از گزارش »وزارت امور 
کهنه ســربازان« آمریکا است. در سال 2۰۰8، تعداد خودکشی ها در هر ۱۰۰ هزار 
نیروی نظامی ارتش آمریکا حدود ۱۷ نفر بود، اما حالا با گذشــت ۱4 ســال این 
تعداد حدودا به 2۹ نفر رسیده که یک افزایش ۷۰ درصدی را به نمایش می گذارد.

جدا از آنچه رســانه های آمریکا از آمار و ارقام می گویند، آسیب های روحی و 
روانی نظامیان آمریکا در سوءرفتارهای متعدد آنها با غیرنظامیان کشورهای منطقه 
در طول ده ها ســال اشغالگری برای ملت ها آشنا و آشــکار است. از شکنجه های 
غیرعادی و شوک آور  در زندان های عراق گرفته تا تجاوز و تعدی به دختران ژاپنی!

حمله بزرگ سایبری به فرودگاه های آمریکا
 خبر دیگر از آمریکا اینکه، بنا به گزارش ای بی ســی نیوز، حملات ســایبری 
گسترده چندین فرودگاه بزرگ آمریکا را مورد هدف قرار داده است. بر اساس این 
گزارش، سلسله حملات ســایبری مذکور وب سایت فرودگاه های آمریکا را هدف 
قرار داده و از طرف روســیه طرح  و برنامه ریزی شده است. ۱4 تارنمای مربوط به 
فرودگاه های آمریکا از جمله فرودگاه بین المللی هارتسفیلد-جکسون در آتلانتا هک 
شدند. وب سایت فرودگاه بین المللی لس آنجلس هم در ابتدا با اختلالاتی مواجه 
شد اما سپس به حالت قبل بازگشت. گروه هکری موسوم به »کیل نت« مسئولیت 
این حمله را پذیرفته اســت. گفتنی است، این گروه پس از آغاز حمله روسیه به 
اوکراین در تاریخ 24 فوریه، فعالیت خود را با هدف ابجاد اختلال در سازمان های 

مستقر در ناتو افزایش داد.

با اشاره به پرونده ترسیم مرزها بین لبنان و اسرائیل

 بیروت: توافقنامه تاریخی در راه است 
همه چیز را مدیون حزب الله لبنان هستیم

طبق گزارش رسمی پنتاگون

شمار خودکشی نظامیان در ارتش آمریکا 
از تلفات میادین جنگ پیشی گرفت

سرویس خارجي-
دو روز پس از افشــاي خریدهاي عمده تسلیحاتي 
و سامانه هاي پدافند هوایي رژیم صهیونیستی از سوي 
امارات، انصارالله به ابوظبي هشدار داده که این سامانه ها 

براي آنها امنیت به بار نخواهند آورد.
توافقي کــه از آن تحت عنــوان »پیمــان ابراهیم« یاد 
مي شــود و مبناي عادي ســازي روابط امــارات و بحرین با 
رژیم صهیونیســتي است، بیش از ابعاد سیاســي داراي ابعاد 
غیرسیاســي است. در واقع از نظر سیاســي اماراتي ها و حتي 
بحریني ها از ســال ها قبل از امضاي توافق ابراهیم در آگوست 
2۰2۰)شهریورماه۱۳۹۹(، روابط پشت پرده و رفت و آمدهاي 
خود را آغاز کرده بودند و آنچه در حیاط جنوبي کاخ ســفید 
در اواخر تابستان به عنوان سندعادي سازي روابط چند کشور 
عربي با رژیم صهیونیســتي امضا شــد، از نظر سیاسي داراي 
ابعــاد جدید و تــازه اي نبود. به عبارت دیگــر، توافق ابراهیم 
فقط توانســت روابط سیاســي غیررســمي میان چند کشور 
عربي شیخ نشین با صهیونیست ها را از پشت پرده ها به مقابل 
چشــم دوربین ها آورد. با این حال توافق ابراهیم یک دستاورد 
غیرسیاسي براي بحرین و امارات در جنوب خلیج فارس داشت 
و این دســتاورد آن بود که دست این دو کشور براي استفاده 
علني از تســلیحات ساخت تل آویو باز شد. امارات که بخشي 
از ائتلاف متجاوز ســعودي در جنگ علیه یمن است، به شدت 
نسبت به تهدید امنیت داخلي خود و حملات موشکي از خارج 
نگران اســت و تلاش دارد تا به هر طریق ممکن مســیرهاي 

ورودي به آســمان خود را امن نگه دارد. این نگراني به صورت 
مشــابهي در میان مقامات بحریني نیز موج مي زند و آنها هم 
این را مي دانند که در منطقه شرایط امني ندارند. از همین رو 
هر دو کشــور به تازگي  سامانه های پدافند هوایی را از تل آویو 
خریداری کرده اند.خرید جدید تســلیحاتي امارات و بحرین از 
تل آویــو را  روزنامه آمریکایي وال اســتریت ژورنال به نقل از 
منابع آگاه  اعلام کرده و گفته است: »شرکت های اسلحه   سازی 
اسرائیل بیش از ۳ میلیارد دلار معامله با امارات، بحرین منعقد 
کرده اند.« بر اساس گزارش روزنامه مذکور، »پیمانکاران نظامی 
اسرائیل توافق نامه هایی را برای ارائه سامانه های پدافند هوایی 
پیشــرفته با امارات متحده عربی و بحرین امضا کردند.« این 
روزنامه تاکید کرد: »مســئولان اسرائیلی در حال  مذاکره در 
مورد فروش هر چیزی از فناوری رادارهای پیشرفته تا امنیت 
ســایبری به بحرین، امارات هســتند«. به نوشته این روزنامه 
آمریکایي، بســیاری از همکاری ها بین »تل آویو« و کشورهای 
حوزه خلیج فارس به صورت مخفیانه ادامه دارد، اگرچه بسیاری 
از توافقــات بین  دو طرف در زمینه هــای دیگر علنی به نظر 

می رسد.
یک ترس همیشگي 

خرید این حجم از تســلیحات بویژه سیستم هاي پدافند 
هوایي از ســوي اماراتي ها حکایت از آن دارد که آنها احتمالا 
حملات موشــکي خارجي به خود را بسیار محتمل مي دانند. 
این نگراني بیش از همه ناشــي از آن است که امارات بخشي 
از ائتلاف متجاوز سعودي علیه یمن است که طي هشت سال 

گذشته دســت به بمباران و نبرد علیه این کشور زده است. از 
همین رو اماراتي ها به شدت نسبت به پاسخ ها و واکنش دولت 
صنعا و ارتش یمن بیمناک هستند. البته تجربه قبلي پاسخ هاي 
موشکي انصارالله به امارات باعث شده تا آنها مطمئن باشند که 

تهدیدات نیروهاي یمني جدي است. 
از زمان پایان آتش بس در یمن از یکشــنبه گذشــته نیز 
تا کنون حدود ۱۰ هشــدار جدي و رســمي از سوي مقامات 
سیاســي و نظامي یمن به متجاوزان سعودي و اماراتي اعلام 
شده و به تازگي در شامگاه دوشنبه نیز، »علی القحوم«؛ عضو 
دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن  به کشــورهای متجاوز 
ائتلاف ســعودی-اماراتی هشــدار داد و گفت: »ســامانه های 
پدافندی اسرائیلی هیچ کمکی به امارات به رژیمهای سازشکار 
با رژیم صهیونیســتی نخواهد کرد.« این مقام یمني با اشاره 

به نگرانی این کشــورها از افزایش قدرت نظامی یمنی، تأکید 
کــرد، در صورتی که رژیم های سازشــکار به حمله و محاصره 
یمن ادامه دهند، ســامانه های اســرائیلی هیچ حمایتی از این 
رژیمها نخواهد کرد. القحوم همچنین گفت که در صورت ادامه 
حملات، دست یمن به آنان خواهد رسید؛ زیرا این کشور قادر 
اســت به متجاوزان ضربه وارد کند، هر چند که آمریکا از آنان 

حمایت کند.
پیش تر نیز »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
به شــرکت های سرمایه گذار در امارات و عربستان هشدار داده 
و از آنها خواســته بود تا فرصت هست از این کشورها بروند. از 
این رو اماراتي ها که طي هشــت ســال جنگ در یمن از هیچ 
اقدام ضدحقوق بشــري فرونگذاشــته اند، اکنون مي دانند که 
اگر یمني ها بخواهند پاسخ دهند، پاسخ آنها دردناک و همراه 
با هزینه هاي سیاســي و اقتصادي گسترده براي شیخ نشینان 
جنوبــي خلیج فارس خواهد بود. از همین رو نیز آنها دســت 
به دامان صهیونیســت ها براي خرید سامانه هاي پدافند هوایي 
شــده اند، اما بعید به نظر مي رسد که ســامانه هاي پدافندي 
ســاخت تل آویو بتواند مانعي در برابر موشــک هاي بالستیک 
ارتش یمن باشــد، همان گونه که این ســامانه ها در مقابله با 
راکت هاي فلســطیني ها نیز ناتوان بوده انــد و راکت مبارزان 
فلســطیني بارها با عبور از این سامانه ها به اهدافي در مناطق 
اشغالي اصابت کرده اند. از همین رو شاید بهترین انتخاب امارات 
براي تامین امنیت خود، کنارکشیدن از جنگ و بمباران مردم 

یمن به جاي روي آوردن به تسلیحات صهیونیست ها باشد.

سرویس خارجي-
از آغاز »قیام  دبیرکل جهاد اسلامي در سخناني 
مسلحانه در کرانه باختری« خبر داده و گفته این قیام 

را به سرتاسر سرزمین های اشغالی خواهند کشاند.
همزمان با روزهایي که کرانه باختري بالاترین ســطح 
تنش ها و عملیات مسلحانه گروه هاي فلسطیني را نظاره گر 
است، »زیاد النخاله«، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
شامگاه دوشــنبه، رخدادهای کرانه باختری را یک »انقلاب 
واقعی و جدی« در مقابله با رژیم موقت صهیونیستی قلمداد 
کرد و در گفت وگو با شبکه خبری المیادین گفت: »آنچه در 
کرانه باختری رخ می دهد، بخشــی از عملیات انقلابی برای 
مقابله با پروژه صهیونیستی است. ما نیز تمام تلاش خود را 
می کنیم تا این انتفاضه شدت بگیرد. این رخداد، یک انتفاضه 

مسلحانه است که باید آن را به همه مناطق بکشانیم.«
این مقام جهاد اســلامی با اشــاره به اینکه نبرد »وحدت 
میادیــن«، تصادفی نبوده، بلکه برای اتحاد فلســطین با محور 
مقاومت بود، گفت: پس از نبرد وحدت میادین، با بشــار اســد 
رئیس جمهور سوریه دیدار کردم و حمایتهای زیاد وی از مقاومت 
و فلســطین را لمس کردم. در دیدار با اســد درباره از سرگیری 
روابط دمشق و حماس گفت وگو کردیم. النخاله با تأکید بر اینکه 
صهیونیستها باید بدانند که هیچ جایی برای زندگی در فلسطین 
ندارند، تصریح کرد: پذیرش آتش بس پس از 5۰ ساعت در نبرد 
وحدت میادین، اشتباه من بود. ما می توانستیم به صورت تنهایی 

و با همین عملکرد، به جنگ ادامه دهیم.

 انتفاضه مسلحانه در کرانه باختری      زیاد نخاله: قیام مسلحانه را به تمام نقاط می کشانیم
وی آزاد سازی اســرای فلسطینی 
را در صدر اولویتهای جهاد اســلامی و 
مقاومت دانســت و تأکیــد کرد که در 
تبادل اســرا، توقفی ایجاد شد، ولی به 
امید خدا این مسئله انجام خواهد شد.
تغییر نگرش ها به فلسطین در آمریکا

بــا وجود آنکه تنش هــا در کرانه 
باختري فلســطین در بالاترین سطح 
خــود اســت، امــا یک نظرســنجی 
جدیــد در آمریکا نشــان مي دهد که 
تعــداد آمریکایی هایی کــه از آرمان 
فلســطین حمایت می کنند، به ویژه 
 در حزب دموکرات افزایش یافته است 

)۳8 درصد دموکرات ها با فلسطینی ها همدردی می کنند(. 
این آمار را وبگاه انگلیسي زبان »الاستیکیلال« اعلام کرده و 
گفته است: در سال 2۰۰۱، زمانی که از آمریکایی ها درباره 
آنچه در داخل سرزمین های فلسطینی می گذرد نظرسنجی 
شــد، تنها ۱۶ درصد با فلســطینی ها همدردی کردند، اما 
دو دهه بعد، واقعیت ها روشــن شــد و درصد بیشتري از 
آمریکایی ها با فلســطینی ها همدردي کردند و این آمار به 
25 درصد افزایش یافت تا به امروز که این آمار بیشــتر هم 

شده است.
این وضعیت نشــان دهنده تغییر چشمگیری در بینش 
جوانان آمریکایی نسبت به مسئله فلسطین است و مي توان 

به این نتیجه رســید که نســل جوان آمریکایي برداشــت 
واقع بینانه تري از تحولات فلسطین دارد.

این برداشت واقع بینانه تر از مسئله فلسطین در آمریکا در 
زماني ظهور پیدا کرده که همزمان کرانه باختري فلســطین 
پرتنش ترین دوران خود را سپري کند و همه آمارها حکایت 

از افزایش عملیات هاي مسلحانه در این منطقه دارد. 
امید به حمایت جهاني 

تاکید بر عملیات هاي مســلحانه از ســوي دبیرکل 
جنبش جهاد اســلامی در سراســر فلســطین مي تواند 
شــاه کلید تغییر تحــولات آینده فلســطین از وضعیت 
اشــغالي به آزادي باشــد. در حال حاضر افکار عمومي 

بســیاري نیز در آمریــکا به عنــوان نزدیک ترین متحد 
تل آویو، حامي فلسطین است و این حجم از حمایت افکار 
عمومي آمریکایي از فلسطین در سیاست گذاري هاي آتي 
 واشنگتن در قبال مســئله فلسطین اثرگذار خواهد بود. 
وب ســایت FiveThirtyEight که متخصــص در تجزیه 
و تحلیل داده ها و نظرســنجی اســت و وابسته به بنگاه 
 خبري »اي.بي.ســي.نیوز« آمریکاســت، گزارشی را در 
22 سپتامبر 2۰22 منتشر کرد که در آن به آمار جامعه 
آمریــکا و واکنش آنها به آرمان فلســطین در دوره های 
جداگانه پرداخت و نتیجه گیری کرد که بین نســل های 
جوان و قدیمــی اختلاف آمریکا درباره فلســطین نظر 
وجود دارد. نسل جوان درک و برداشت بهتری از آرمان 
فلسطین در زمان کنونی دارد که این وضعیت نیز معلول 
عوامل متعددی به ویژه در ســال های گذشته است که با 
هم ترکیب شــده و منجر به این تغییر عمیق در دیدگاه 

آمریکایی ها نسبت به فلسطین شده است.
بر اســاس این گزارش، تعداد تلفات در حوادثی مانند 
تجــاوز به غزه در مــاه مه 2۰۱4 بر نحــوه دید جهان از 
واقعیت آنچه در فلســطین اتفاق می افتد تأثیر گذاشت، 
زیرا روایت ارائه شده توسط ارتش رژیم صهیونیستي مورد 
پذیرش بســیاري در آمریکا قرار نگرفت. از همین رو نیز 
انتظار مي رود که عملیات هاي مســلحانه فلسطیني ها در 
آینده نزدیک حتي بتواند همراهي و حمایت جهاني را نیز 

با خود همراه کند.


